

Motion av Lena-Maj Anding m.fl. (MP) om ungdomsting och demokratiutskott

Demokratins arbetsformer behöver ständigt diskuteras och förnyas så att de folkvalda kan leva upp till sin roll som goda medborgarföreträdare. Det handlar om delaktighet och att se till att den maktposition som ett politiskt uppdrag innebär inte missbrukas. Så många som möjligt ska involveras i den politiska processen. Villkoren för politiska uppdrag måste förbättras så att även personer som har små barn, är egna företagare eller personer som lever med funktionsnedsättning kan delta i det politiska arbetet.

Rollen som förtroendevald behöver utvecklas och dialogen med medborgarna öka. Medborgardialoger har tidigare prövats som ett sätt för de förtroendevalda att bättre kunna formulera sina beställningar inom hälso- och sjukvården. Detta arbetssätt visade sig vara mycket bra och bör införas på ett mera systematiskt sätt inom landstingets ansvarsområden.

Att inrätta ett demokratiutskott, där alla partier i landstingsfullmäktige finns företrädda direkt under landstingsfullmäktige, med uppgift att vitalisera det demokratiska arbetet, utveckla rollen som befolkningsföreträdare och påskynda förnyelsen av fullmäktiges arbetsformer är en annan viktig reform för att förnya det politiska arbetet.

För att öka medborgarnas intresse för de beslut som fattas i landstinget bör även metoden rådslag prövas. Det skulle ge landstingets politiker såväl som deltagande medborgare och pressen större insikt i den politik som förs samt öka intresset för att påverka de politiska besluten. Ett annat sätt att öka intresset för politik är att utifrån Barnkonventionen genomföra regelbundna ungdomslandstingsfullmäktige s.k. ungdomsting med ungdomar från t ex högstadiet eller årskurserna 1-3 i gymnasieskolan.

Med anledning av ovanstående föreslår Miljöpartiet de Gröna landstingsfullmäktige besluta

att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag till ett demokratiutskott direkt under landstingsfullmäktige

att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att pröva hur rådslag kan vara ett sätt att öka intresset för landstingsfrågorna

att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att förbereda regelbundna ungdomslandstingsfullmäktige s.k. ungdomsting

att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att använda medborgardialoger på ett systematiskt sätt i landstingets verksamhet för att stärka det demokratiska inflytandet

Stockholm den 2009-10-13

Lena-Maj Anding

Agnetha Boström

Raymond Wigg

Åke Askensten

Yvonne Blombäck

Vivianne Gunnarsson

Ann-Sofi Matthiesen

Kaija Olausson

Helene Sigfridsson

Dan Westin